ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
CNPJ: 05.149.158/0001-41

Av. João Gomes Pedrosa, nº. 500 – Centro – Peixe–Boi – Pará – Brasil – CEP – 68734-000 – CNPJ: 05.149.158/0001-41
TEL: (91) 3821-1281– E-MAIL: gabinetepmpb@yahoo.com.br

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001 /2024

ALTERA O EDITAL DE PREMIAÇÃO ALDEMAR DE JESUS “ADEMAZINHO” PARA AGENTES

CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

O Secretário Municipal de Cultura de Peixe-Boi, Estado do Pará, Senhor Cirilo Roberto da

Silva, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de acordo com o Edital N.º 001/2024,

publicado no  https://prefeituradepeixeboi.pa.gov.br/lei-paulo-gustavo/ dia 26/01/2024,    resolve:

1. RETIFICAR ANEXO VI – CRONOGRAMA, do edital, publicado no

https://prefeituradepeixeboi.pa.gov.br/lei-paulo-gustavo/

ONDE SE LÊ:

ANEXO VI – CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO

01 – LANÇAMENTO DO EDITAL 26/01/2024

02 – PUBLICAÇÃO (na página oficial do município) 26/01/2024

03 – INSCRIÇÕES (através de email disponibilizado no edital) De 09/02/2024 Até 09/03/2024

04 – RESULTADO PRELIMINAR DOS INSCRITOS (HABILITADOS / NÃO
HABILITADOS)

20/03/2024 22/03/2024

05 – PERÍODO DE RECURSO DAS INSCRIÇÕES Até 5 dias uteis após o resultado
preliminar

06 - DIVULGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS Até 5 dias uteis após o período de
recurso

07 – SELEÇÃO (PROJETOS E RECONHECIMENTO)  10/03/2024 – 20/03/2024

08 – AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS (PARECERISTAS) 10/03/2024 – 20/03/2024

09 – DIVULGAÇÃO INICIAL DOS SELECIONADOS  20/03/2024

10 – RECURSO DOS SELECIONADOS Até 5 dias uteis após o resultado
preliminar

(até 28/03/2024)

11 – DIVULGAÇÃO FINAL DOS SELECIONADOS Até 5 dias uteis após o período de
recurso(27/03/2024)

12 – ENTREGA DE DOCUMENTO COMPLEMENTARES DOS SELECIONADOS  De 22/03/2024 Até 28/03/2024

13 – DIVULGAÇÃO FINAL DE PROPOSTAS APROVADAS 04/04/2024

14 – PAGAMENTO DOS RECURSOS Até 09/04/2024

15 – EXECUÇÃO DO OBJETO Até 10 de dezembro de 2024

16 – ENTREGA DO RELATÓRIO FINAL Até 20 dezembro de 2024

https://prefeituradepeixeboi.pa.gov.br/portal-da-transparencia/